Regula est, que rem, que est, breviter enarrat, non ut 
regula ius [vix C] sumatur, sed ex iure, quod est regula, 
narrat. Per regulam igitur brevis rerum narratio traditur 
et ut ait Sabinus [Sabbinus C]: Quasi cognitio est, que 
simul cum in aliquo viciata est suum perdit officium.

Stephanus, divina miseratione tituli sancte Marie Trans- 
tiberim presbiter, et Raynerius, sancte Marie in Cos-
midin dyaconus, cardinales: Dilectis filiis, magistro 
et capitulo domus sancti Spiritus de Urbe Romana et  
universis rectoribus, fratribus et sororibus aliarum do-
morum sub ipsius ordine et magisterio commorantibus 
salutem in domino.

Hec est regula, quam de mandato et auctoritate sedis 
apostolice vobis observare precipimus et a summo pon-
tifice, scilicet domino Innocentio papa tertio, data fuit 
et omnibus sacrosancte Romane ecclesie cardinalibus 
confirmata. Que sic incipit: Sancti spiritus adsit nobis. 
Gratia. Amen.

[1] Incipit regula domus sancti Spiritus in Saxia de 
Urbe: capitulum I.

In nomine domini et individue trinitatis, patris et filii 
et spiritus sancti. Amen. Omnibus fratribus et sorori-
bus tam presentibus quam futuris totius ordinis sancti 
Spiritus precipiendo mandamus, ut sub obedientia, in 
castitate et sine proprio vivant ad curam et servitium 
pauperum principaliter intendendo.

[2] De promissione novitiorum: capitulum II.

Ego N. offero et trado meipsum Deo et beate Marie et 
sancto Spiritui et dominis nostris infirmis, ut omnibus 
diebus vite mee sim servus illorum. Promitto castitatem 
cum Dei auxilio servare et sine proprio vivere, et tibi N. 

Beginn des Vorworts der Regel des Hospitals zum Hl. 
Geist. 

Eine Regel führt einen Sachverhalt in Kürze auf; das 
Recht soll nicht aus der Regel genommen werden, viel-
mehr schöpft die Regel aus dem Recht. Durch die Re-
gel wird [also] eine kurze Aufzählung der Sachverhalte 
vermittelt, und es gilt, was Sabinus sagt: »Sie [die Re-
gel] ist gleichsam wie eine gerichtliche Untersuchung, 
die ihr Ziel nicht erreicht, sobald sie in irgend einem 
Punkt verfälscht wird«.

Die Kardinäle Stephanus, durch das Erbarmen Gottes 
Priester der Titelkirche zur Hl. Maria in Trastevere, und 
Raynerius, Diakon der Kirche zur Hl. Maria in Cos-
medin: An die geliebten Brüder, den Magister und das 
Kapitel des Hauses zum Heiligen Geist in der Stadt 
Rom und an alle Rektoren, Brüder und Schwestern der 
anderen Niederlassungen, die demselben Orden und 
derselben Leitung unterstehen, Heil im Herrn.

Dies ist die Regel, die wir im Auftrag und in der Auto-
rität des Apostolischen Stuhles Euch zur Beobachtung 
vorschreiben und die vom obersten Pontifex, nämlich 
dem Herrn Papst Innocenz III. erlassen und von allen 
Kardinälen der allerheiligsten Römischen Kirche bestä-
tigt worden ist. Sie beginnt folgendermaßen: Der Heili-
ge Geist sei bei uns. Gnade. Amen.